[image: image1.jpg]A\, Bauk pazsutus
= = umMoaepHUsauuu
’///“' NPOMBILLMEHHOCTU

I,

Банк развития и модернизации промышленности

(публичное акционерное общество)

(Банк РМП (ПАО))

П Р И К А З
	7 сентября 2016г.
	                    г. Москва
	№ 16-1/01

О ДОПОЛНЕНИИ  ТАРИФОВ БАНКА
В связи с началом оказания услуг – брокерского обслуживания физических лиц
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести с 14 сентября 2016г. услугу – Брокерское обслуживание физических лиц.
2. Утвердить Тарифы комиссионного вознаграждения Банка РМП (ПАО) за оказание брокерских услуг физическим лицам и ввести их в действие с 14 сентября 2016г.
3. Ввести в действие с 14 сентября 2016г. типовую форму Договора на оказание брокерских услуг.
Приложения:

1. Тарифы комиссионного вознаграждения Банка РМП (ПАО) за оказание брокерских услуг физическим лицам.
2. Договор на оказание брокерских услуг.
Председатель Правления

Банка РМП (ПАО)

Н.О. Зимина
УТВЕРЖДАЮ

Председатель Правления

Банка РМП (ПАО)

______________ Зимина Н.О.

Приказ 16-01/01 от 7 сентября 2016г.

Тарифы комиссионного вознаграждения Банка РМП (ПАО)

за оказание брокерских услуг КЛИЕНТАМ

(в % от суммарного объема сделок за день)
(действуют с 14 сентября 2016г.)

1. Порядок расчета и оплаты вознаграждения Брокера по Торговым операциям (далее Комиссионное вознаграждение Брокера).

1.1. Брокер взимает с Клиента вознаграждение в соответствии с одним из тарифных планов по выбору Клиента. Если Клиент  не предоставил  Брокеру информации о выбранном им тарифном плане, то Брокер осуществляет взимание Комиссионного вознаграждения в соответствии с тарифными планами «Базовый» – для рынка ценных бумаг и «Базовый-Фортс» - для срочных инструментов.

1.2. Перевод Клиента на новый тарифный план осуществляется Банком с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором Брокером было получено уведомление Клиента о смене тарифного плана. За услугу по смене тарифного плана Клиентом комиссия Брокера не взимается.

2. Текущие тарифные планы:

2.1. Тарифный план «Базовый».

2.1.1. Комиссионное вознаграждение Брокера по сделкам Клиента в Торговой системе рассчитывается как произведение процентной ставки на соответствующий объем денежных средств по всем сделкам Клиента за Торговый день в данной Торговой системе.

2.1.2. При расчете Комиссионного вознаграждения по сделкам с купонными (процентными) облигациями Объем денежных средств не включает сумму накопленного купонного (процентного) дохода.

2.1.3. Если цена по сделке установлена в долларах США или другой иностранной валюте, то для расчета Объема денежных средств учитывается курс Банка России на день, предшествующий  дате платежа по сделке.

2.1.4. Комиссионное вознаграждение Брокера в соответствии с НК РФ не облагается налогом на добавленную стоимость.

Тарифный план «Базовый».

2.1.5. Тарифная сетка

2.1.5.1. Комиссия по совокупным операциям на фондовом и денежном рынке в торговых системах ЗАО «ФБ ММВБ», ПАО Московская Биржа (за исключением сделок РЕПО)

	Объем денежных средств по сделкам за Торговый день (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0.08 % (Ноль целых восемь сотых) процента

	Погашение облигаций
	не взимается

2.1.5.2. Комиссия по операциям на внебиржевом рынке (за исключением сделок РЕПО)

	Объем денежных средств по одной сделке (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0,2% (Ноль целых две десятых) процента, но не менее 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за сделку

2.1.5.3. Комиссия по сделкам РЕПО

	Объем денежных средств по одной сделке (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0,5% (Ноль целых пять десятых) процентов годовых с первой части сделки РЕПО

Тарифный план «Универсальный».

2.1.5.4. Тарифная сетка

2.1.5.5. Комиссия по совокупным операциям на фондовом и денежном рынке в торговых системах ЗАО «ФБ ММВБ», ПАО Московская Биржа (за исключением сделок РЕПО)

	Объем денежных средств по сделкам за Торговый день (рублей)
	Процентная ставка

	до 100 000 (Ста тысяч) включительно
	0.1 % (Ноль целых одна десятая) процента

	свыше 100 000 (Ста тысяч) до 500 000 (Пятисот тысяч) включительно
	0,05 % (Ноль целых пять сотых) процента

	свыше 500 000 (Пятисот тысяч) до 1 000 000 (Одного миллиона) включительно
	0,03 % (Ноль целых три сотых) процента

	свыше 1 000 000 (Одного миллиона) до 5 000 000 (Пяти миллионов) включительно
	0,025 % (Ноль целых двадцать пять тысячных) процента

	свыше 5 000 000 (Пяти миллионов) до 15 000 000 (Пятнадцати миллионов) включительно
	0,02 % (Ноль целых две сотых) процента

	свыше 15 000 000 (Пятнадцати миллионов) до 50 000 000 (Пятидесяти миллионов) включительно
	0,015% (Ноль целых пятнадцать тысячных) процента

	свыше 50 000 000 (Пятидесяти миллионов)
	0.01 % (Ноль целых одна сотая) процента

	Погашение облигаций
	не взимается

2.1.5.6. Комиссия по операциям на внебиржевом рынке (за исключением сделок РЕПО)

	Объем денежных средств по одной сделке (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0,2% (Ноль целых две десятых) процента, но не менее 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за сделку

2.1.5.7. Комиссия по сделкам РЕПО

	Объем денежных средств по одной сделке (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0,5% (Ноль целых пять десятых) процентов годовых с первой части сделки РЕПО

Тарифный план «VIP»

2.1.6. Тарифная сетка.

2.1.6.1. Комиссия по совокупным операциям на фондовом и денежном рынке в торговых системах ЗАО «ФБ ММВБ», ПАО Московская Биржа (за исключением сделок РЕПО)

	Объем денежных средств по сделкам за месяц (рублей)
	Ставка

	Без ограничений
	0.01% (Ноль целых одна сотая) процента, но не менее 20000 (двадцати тысяч) рублей в месяц при наличии хотя бы одной сделки.

	Погашение облигаций
	не взимается

2.1.6.2. Комиссия по операциям на внебиржевом рынке (за исключением сделок РЕПО)

	Объем денежных средств по одной сделке (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0,2% (Ноль целых две десятых) процента, но не менее 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за сделку

2.1.6.3. Комиссия по сделкам РЕПО

	Объем денежных средств по одной сделке (рублей)
	Процентная ставка

	Без ограничений
	0,3% (Ноль целых три десятых) процентов годовых с первой части сделки РЕПО

Тарифный план «Базовый-Фортс».

2.1.7. Тарифная сетка

2.1.7.1. Комиссия в секции Срочный рынок Forts
	Тип операции
	Ставка

	Регистрация сделок
	1,0 рублей за контракт

	Исполнение контрактов
	1,0 рублей за контракт

	Задолженность клиента по свободному остатку средств гарантийного обеспечения, за каждый рабочий день наличия задолженности, начиная со дня, следующего за днем возникновения задолженности
	0,4% (Ноль целых четыре десятых) процента от суммы задолженности

Оплата депозитарных услуг, в случае назначения Брокера попечителем счета Депо Клиента, осуществляется отдельно,  путем списания средств с брокерского счета Клиента.
** Взимание тарифов, величина которых объявлена в долларах США, производится в рублях по курсу Банка России на день оплаты.

 Оплата операций, не предусмотренных настоящими тарифами, определяется Сторонами в Дополнительном соглашении к Договору на оказание Брокерских услуг.